АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от ___.____.2014                           № _______
О внесении изменений в постановление администрации Суровиикнского муниципального района  от 12 ноября 2013 года № 1748 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Суровикинского муниципального района»
Администрация Суровикинского муниципального района постановляет:
1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Суровикинского муниципального района (далее - Порядок), утвержденный постановлением администрации Суровиикнского муниципального района  от 12 ноября 2013 года № 1748 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Суровикинского муниципального района» (с изменениями от 02.12.2013 № 1839) следующие изменения:

1.1 . в абзаце первом пункта 2.5. слова «государственной» исключить;
1.2 . пункт 3.7 исключить;
1.3 . пункт 3.8 считать пунктом 3.7;
1.4 . пункты 5.2. и 5.3. изложить в следующей редакции:

«5.2. Реализация муниципальной  программы на очередной финансовый год осуществляется  в соответствии с планом - графиком муниципальной программы. Согласованный со всеми соисполнителями муниципальной программы указанный план-график утверждается ответственным  исполнителем.
5.3. Ответственный исполнитель муниципальной программы при уточнении объема финансового обеспечения на реализацию муниципальной программы  при необходимости инициирует  внесение изменений в основные параметры муниципальной программы (подпрограммы), затраты по программным мероприятиям, механизм реализации муниципальной программы, состав участников программных мероприятий.
При  внесении изменений в муниципальную программу значения целевых показателей муниципальной программы (подпрограммы), относящиеся к  прошедшему финансовому году, изменению не подлежат.»;

1.5. пункт 5.4. исключить;

1.6. в пункте 5.8. слова «главе» заменить словами «главе администрации»;
1.7. в пункте 5.11. абзац третий изложить в следующей редакции:

«анализ степени соответствия уровня финансовых затрат, запланированных муниципальной программой (подпрограммой), и фактических затрат за отчетный период в разрезе всех источников финансирования муниципальной программы (подпрограммы).;
1.8.  в пункте 6.3.  абзацы третий- пятый  изложить в следующей редакции:

«сопоставление значений достигнутых целевых показателей с плановыми значениями целевых показателей, содержащимися в муниципальной программе (степени достижения запланированных муниципальной программой целевых показателей);

сопоставление числа выполненных мероприятий с планируемыми мероприятиями в соответствии с планом- графиком муниципальной программы (степень реализации мероприятий).

В процессе оценки эффективности реализации муниципальных программ финансовым отделом осуществляется анализ степени соответствия уровня финансовых затрат, запланированных муниципальной программой (подпрограммой), и фактических затрат за отчетный период в разрезе всех источников финансирования муниципальной программы (подпрограммы).».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря».

И.о.главы Суровикинского

муниципального  района

                                            А.П.Божко